МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«28» ноября 2023 года							                         № 16

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения
Лянтор от 12.04.2017 № 265

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор, в целях обеспечения участия населения муниципального образования городское поселение Лянтор в осуществлении местного самоуправления Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 12.04.2017 № 265 (в ред. от 19.06.2018 № 354) (далее – Порядок), следующие изменения:
- абзац первый пункта 8.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Информационное сообщение о проведении публичных слушаний подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации городского поселения Лянтор, а также дополнительно может быть размещено на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", не позднее 5 рабочих дней после издания решения Совета поселения, постановления Главы города о назначении публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации городского поселения Лянтор.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор
	Глава городского поселения Лянтор

	____________ С.А. Тонконог
	_______________ А.Н. Луценко

1

image1.emf